
32006D1005 - ЦПР - редактиран  

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

от 18 декември 2006 година  

относно сключването на Споразумение между правителството на Съединените 

американски щати и Европейската общност за координирането на 

енергоефективни програми за етикетиране на офис оборудване  

(2006/1005/EО) 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,  

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, и по-специално член 
133 във връзка с член 300, параграф 2, първа алинея, първо изречение, и параграф 4 от 

него, 

като взе предвид предложението на Комисията, 

като има предвид, че: 

(1) На 5 май 2006 г. Съветът прие решение, с което упълномощи Комисията да започне 
преговори за Споразумение между правителството на Съединените американски щати и 

Европейската общност за координирането на енергоефективни програми за етикетиране 
на офис оборудване. 

(2) Преговорите вече приключиха и Споразумението между правителството на 

Съединените американски щати и Европейската общност за координирането на 
енергоефективни програми за етикетиране на офис оборудване (наричано по-долу 

„Споразумението”) бе парафирано от двете страни на 7 юни 2006 г. 

(3) Следва да бъдат установени подходящи вътрешни процедури на Общността, за да се 
гарантира правилното изпълнение на Споразумението. 

(4) Пазарът за офис оборудване се развива бързо. Важно е често да се прави преоценка 
на потенциала за максимизиране на енергоспестяването и ползите за околната среда, 

като се стимулират търсенето и предлагането на енергоефективни продукти. 
Следователно е необходимо да се умълномощи Комисията, подпомогната от 
консултативен комитет на Общността, съставен от национални представители и от 

всички заинтересовани страни, редовно да се преразглеждат и осъвременяват Общите 
спецификации за офис оборудване, описани в приложение В към Споразумението, и да 

се вземат някои решения за изпълнението на Споразумението, като например 
оформлението на логото на „Енергийна звезда” и указанията за използване на логото, 
които се съдържат съответно в приложения А и Б. 

(5) Изпълнението на Споразумението следва да се преразгледа от Техническата комисия, 
учредена със Споразумението.  



32006D1005 - ЦПР - редактиран  

(6) Всяка страна в Споразумението следва да посочи свое управително тяло и следва да 
се определи процедурата за изменение на Споразумението. 

(7) Споразумението следва да бъде одобрено,  

РЕШИ: 

Член 1 

Споразумението между правителството на Съединените американски щати и 
Европейската общност за координирането на енергоефективни програми за етикетиране 

на офис оборудване, включително приложенията към него, се одобрява от името на 
Общността. 

Текстът на Споразумението и приложенията към него са приложени към настоящото 
решение. 

Член 2 

Председателят на Съвета се упълномощава да определи лицето/ата, оправомощено/и да 
подпише/ат Споразумението с оглед обвързването на Общността.  

Член 3 

От името на Общността председателят на Съвета следва да изпрати писмената 
нотификация, предвидена в член XIV, параграф 1 от Споразумението. 

Член 4 

1. Комисията представлява Общността в Техническата комисия, предвидена в член 

VII от Споразумението, след като е изслушала мненията на членовете на Съвета 
„Енергийна звезда” на Европейската общност, установен с Регламент (ЕО) № 2422/2001 
на Европейския парламент и на Съвета (1). След като се консултира със Съвета 

„Енергийна звезда” на Европейската общност, Комисията изпълнява задачите, 
упоменати в член VI, параграф 5, член VII, параграфи 1 и 2 и член IX, параграф 4 от 

Споразумението. 

2. С оглед изготвянето на позицията на Общността относно измененията на списъка 
с офис оборудване в приложение В към Споразумението Комисията взема предвид 

всички становища на Съвета „Енергийна звезда” на Европейската общност.  

3. Позицията на Общността относно решенията, които се вземат от управителните 

тела по отношение на измененията в приложение А (наименование и общо лого на 
„Енергийна звезда”), приложение Б (Указания за правилното използване на 
наименованието и общото лого на „Енергийна звезда”) и приложение В (Общи 

                                                 

1
 OВ L 332, 15.2.2001 г., стр. 1. 



32006D1005 - ЦПР - редактиран  

спецификации) към Споразумението, се определя от Комисията след консултация със 
Съвета „Енергийна звезда” на Европейската общност.  

4. Във всички останали случаи позицията на Общността по отношение на решения, 
взимани от страните в Споразумението, се определя от Съвета, който действа по 

предложение на Комисията в съответствие с член 300 от Договора. 

Член 5 

Настоящото решение се публикува в Официален вестник на Европейския съюз.  

Съставено в Брюксел на 18 декември 2006 година. 

 

За Съвета 
Председател 

J.-E. ENESTAM 


